contratual por mais 12 (doze) meses, com início em 20/10/2025 e término em 19/10/2026 .

Descrição do Serviço Código
Catser Meses Valor da unidade

estimada (R$)
Custo total estimado
(12 meses)

Prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, em 02 (dois)
elevadores.

3557 12

R$ 1.203,67 (um mil
duzentos e três reais
e sessenta e sete
centavos) 

R$ 14.444,07 (quatorze
mil quatrocentos e
quarenta e quatro reais e
sete centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2. Em virtude da celebração do Aditivo, o ajuste tem valor mensal estimado em R$ 1.203,67 (um mil
duzentos e três reais e sessenta e sete centavos) e anual estimado em R$ 14.444,07 (quatorze mil
quatrocentos e quarenta e quatro reais e sete centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 Os recursos destinados a atender as despesas contratuais com o aditamento correrão à conta dos
recursos consignados à Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação: